Pro Febre continua putri.

Juvenis quidam biliosus 25. annorum, cum tempore verno à cibo, operi rustico valde intentus esset, in febrem continuam eamque putridam incidit. Secundo die à morbi initio ad eum accitus, cum alvum strictiorem haberet, minorativum medicamentum sequens propinavit.

℥. Elect.

℞. Elect. lenitiv. & cathol. an. ℥ij. syr. rosar. solut. ℥ij. aq. cichor. ℥iij. quo & multa biliosa evomuit, simulque ter alvum excrevit, sequenti verò die, ℥viij. sanguinis ex vena brachii dextri extricta sunt, cum robustus esset, hora quarta pomeridiana hunc julepum ebibit.

℞. Aq. lactuc. cichor. endiv. an. ℥j. syr. de endiv. viol. oxyfacchar. simpl. an. ℥ss. M. Pro capitis dolore fronti oxorrhodium admovi, cumque malè dormiret, tempora inunxi oleo viol. & papav. simul mixtis, cum à sanguinis detractione aliquantulum sudasset, & benè egressisset, quarto die melius habere visus est, quinto autem cum signa coctionis in urina apparerent, neque alvum deponeret, rhabarbari infusum sequens dedi.

℞. Rhabarb. el. ℥ss. pie ℥ss. infund. per noctem facta prius leni ebullitione in aq. endiv. ℥v. fortissimè expressioni adde syr. rosar. solut. ℥ij. M. quo optimè excrevit, ita ut febris sexto die minus illum affligeret, & urina crassior facta valde subsideret; septimo autem die per sudorem crisis subsequuta est, & sanitati restitutus fuit. *Petrus Forestus obs. 1. lib. 2. De Febris continuis.*

Puella quædam septem annos nata, laborabat febre continua non admodum vehemens, sed quæ per intervalla, scilicet circa vesperam exacerbabatur, incepit febris cum vomitu pituitoso, quem deinde secutus est alvi fluxus etiam pituitosus, per unum tantum diem perseverans; urina erat pallida & turbata, anhelitus acidus & graveolens. Præscribo potionem ex infuso ℥j. rhei cum syr. rosar. ℥j. quam paulò post assumptionem evomuit, cum pituita crassa & valde putrida; deinde circa vesperam clysterem ex catholic. duplic. ℥ss. injiciendum curò: quo & reliquis medicamentis simul operantibus, quinque deiecit tota nocte materiam pituitosam, biliosam, & valde foetentem; manè febris perexigua, & meridiè febris experta, ac sanitati restituta est.

Ex hac observatione colligere est, quantum aberrant illi Medici, qui in omni febre continua indiscriminatim à venæ sectione inchoandam esse curationem existimant, cum sæpe in pueris dictæ febres à putridis humoribus, in prima regione stagnantibus oriuntur; qui purgatione facilè educuntur, in hac autem puella vomitus pituitosus & alvi fluxus talem humorum redundantiam indicabant. *Lazarus Riverius obs. 57. cent. 1.*